Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Quarta-feira, 15 de Setembro de 2010 Fortaleza, Ano I - Edição 71Caderno 1: Administrativo

atribuições legais,  RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade com o Processo nº4748706-14.2010.8.06.0000
DESIGNAR os Servidores PEDRO CARLOS CAVALCANTE e FRANCISCO MARCUS PEREIRA DE OLIVEIRA para viajar a
Florianópolis-SC, para participar de reunião a respeito da apresentação do Projeto Correio Digital, Apresentação da Solução
V-POT e reunião com a Softplan, no período de 08 a 10 de setembro do corrente ano, concedendo-lhes o pagamento de 02
e ½ diárias,  no valor unitário de R$583,49 (quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos ), e uma ajuda de
custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$1.550,72 (hum mil quinhentos e cinquenta reais e setenta e
dois centavos), para cada, bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/FLORIANÓPOLIS/FORTALEZA, para
cada e DESIGNAR  os Servidores GUSTAVO HENRIQUE GONDIM PEREIRA e JOSÉ TARCÍLIO SOUZA DA SILVA , para viajar
a Florianópolis, para participar do evento acima referido, nos dias 09 e 10  de setembro do corrente ano, concedendo-lhe o
pagamento de 1 e ½ diária, no valor unitário de R$583,49 (quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos ), e uma
ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 967,23 (novecentos e sessenta e sete reais e vinte e
três centavos), para cada, bem como uma passagem aérea nos trechos FORTALEZA/FLORIANÓPOLIS/FORTALEZA, para cada
e DESIGNAR o Servidor FRANCISCO MOACIR DA SILVA MEDEIROS JUNIOR, para viajar a Florianópolis-SC, para participar
do evento acima referido e visitará empresas para verificar soluções de Security Operation Center (SOC), no período de 09 a
11 de setembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ diárias,  no valor unitário de R$583,49 (quinhentos e
oitenta e três reais e quarenta e nove centavos ), e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando
R$1.550,72 (hum mil quinhentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos),  bem como uma passagem aérea nos trechos
FORTALEZA/FLORIANÓPOLIS/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 08  de setembro de 2010

DES. ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TJCE

 PORTARIA N.º1268/2010– O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade com o Processo nº4748802-29.2010.8.06.0000 ,
DESIGNAR a Desa. Sérgia Maria Mendonça Miranda e Luciano Menezes Pereira, referente viagem a Brasília-DF para participar
de reunião com Conselheiros do CNJ e Solenidade de Posse da Sra. Ministra Eliana Calmon Alves na Corregedoria do CNJ,
no período de 08 a 10 de setembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ diárias,  no valor unitário de
R$614,20 (seiscentos e quatorze reais e vinte centavos) e uma ajuda de custo no valor de R$92,00  (noventa e dois reais),
totalizando  R$ 1.627,50 (hum mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), para cada, bem como uma passagem
aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA, para cada. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE
DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 09 de setembro de 2010

DES.ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TJCE

 PORTARIA N.º1267/2010– O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade com o Processo nº4748804-96.2010.8.06.0000 ,
DESIGNAR o Des. Manoel Cefas Fonteles Tomaz, para viajar a Belém, para participar do II Encontro Nacional de assuntos
fundiários, , no período de 09 a 11 de setembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ diárias,  no valor
unitário de R$614,20 (seiscentos e quatorze reais e vinte centavos) e uma ajuda de custo no valor de R$92,00  (noventa e dois
reais), totalizando  R$ 1.627,50 (hum mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), bem como uma passagem aérea
no trecho FORTALEZA/BELÉM/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 09 de setembro de 2010

 DES. ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TJCE

PORTARIA N.º1266/2010– O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade com o Processo nº4748800-59.2010.8.06.0000 ,
DESIGNAR o Servidor HILDEMAR FALCÃO FREIRE – Diretor da Divisão de Material, para viajar a Brasília-DF, com o objetivo
de realizar contatos junto ao STJ sobre o programa de virtualização, no período de 13 a 17 de setembro do corrente ano,
concedendo-lhe o pagamento de 04 e ½ diárias,  no valor unitário de R$280,00 (duzentos e oitenta reais) e uma ajuda de
custo no valor de R$92,00  (noventa e dois reais), totalizando  R$ 1.352,00 (hum mil trezentos e cinquenta e dois reais), bem
como uma passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 09 de setembro de
2010

DES.ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TJCE

PORTARIA Nº 1279/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a implantação do processo eletrônico nas varas piloto de Família da Comarca de Fortaleza;

CONSIDERANDO a necessidade de preparação dos processos que formam o acervo das Varas de Família para posterior
transformação em processos eletrônicos por meio de digitalização;

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os servidores constantes do Anexo Único desta Portaria para formarem grupo de trabalho de auxílio ao
Grupo de Trabalho de Sistemas de Gestão Processual de Primeiro Grau - GTPG com o fim de preparar os processos das Varas